
Svar på skriftligt spörsmål SSS 391/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om coronavirustestning 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 391/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Mari Rantanen /saf: 

Varför har antalet coronavirustester inte ökat enligt det mål som regeringen har uttalat, 
 
varför testas inte personer som exponerats men som är symtomfria trots att 
det finns kapacitet och 
 
på vilket sätt ämnar regeringen handla i fortsättningen om man i Europa och även i större 
omfattning börjar internationellt kräva coronatestning och ett skriftligt hälsointyg av rese-
närer? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finlands kapacitet för testning för coronaviruset har målinriktat höjts under hela den tid som epi-
demin har pågått. Målet är den nationella testningskapaciteten höjs till 10 000, vilket redan har 
överskridits rejält. Testningskapaciteten har ännu inte utnyttjats fullt ut eftersom förekomsten av 
covid-19-sjukdomen och symtom som tyder på den har börjat avta i Finland. Det sjunkande an-
talet fall beskriver minskningen av covid-19-sjukdomen. Även andelen positiva tester vid alla 
tagna prov har sjunkit, vilket tyder på att testning har genomförts i Finland med låg tröskel. 

Institutet för hälsa och välfärd rekommenderar enligt den nationella testningsstrategin att ett prov 
för en covid-19-undersökning ska tas av alla personer som har symptom som passar in på en 
coronavirusinfektion eller för vilka det enligt en bedömning av en yrkesutbildad person inom 
hälsovården till exempel på grund av exponering finns anledning att misstänka coronavirussmitta. 
Det utförs alltså också tester gällande Covid-19 på symtomfria personer om det misstänks smitta. 

Det är möjligt för en person som reser till Grekland att ta ett covid-19-test om en läkare anser att 
ett test är nödvändigt för att utesluta misstanke om smitta. Covid-19-test som inte omfattas av 
testningsstrategin kan göras inom den privata hälsovården. 

Helsingfors 2.6.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


